
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AI959-3/2023 Datum: 05. 09. 2023 

 
 
 

  
 
 

 
  

 
 

Dobrý den, 

 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 24. 8. 2023 Vaši 
žádost o poskytnutí informací, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o 
poskytnutí následujících informací: 

“Žádáme o poskytnutí aktualizovaného seznamu subjektů, které jste minulý rok poskytli NÚKIBu, které 
provozují činnosti spadající do oblasti „soukromý podnik, ziskový nebo neziskový, který vykonává 
činnost související s jakoukoli fází výroby, zpracování a distribuce potravin“ (viz čl. 3 odst. 2 nařízení 
(ES) č. 178/2002)“, jež evidujete v databázi potravinářských podniků v našem informačním systému. 
Rádi bychom obdrželi seznam se stejným popisem jako jste připravili pro NÚKIB. Klíčový je pro nás 
název firmy, typ společnosti (s.r.o./a.s.), adresa/místo činnosti, velikost podniku formou obratu či jiným 
údajem z hospodářského výsledku.”  

Přílohu tohoto dopisu tvoří Vámi požadovaný seznam (přičemž v seznamu byly 
anonymizovány údaje o FO nepodnikajících). Upozorňujeme, že jak Vám již bylo sděleno 
prostřednictvím naší informační linky info@szpi.gov.cz, NÚKIBu jsme minulý rok poskytli 
seznam subjektů, které provozují činnosti spadající do oblasti „soukromý podnik, ziskový nebo 
neziskový, který vykonává činnost související s jakoukoli fází výroby, zpracování a distribuce 
potravin (viz čl. 3 odst. 2 nařízení (ES) č. 178/2002)“, jež evidujeme v databázi potravinářských 
podniků v našem informačním systému. Nicméně i NÚKIBu jsme sdělili, že v databázi SZPI 
neevidujeme data, ze kterých by bylo možné učinit závěr, zda dané subjekty jsou/nejsou 
malým nebo mikro podnikem (tzn., mají méně než 50 zaměstnanců nebo obrat či rozvahu pod 
10 000 000 EUR). Jinak řečeno, SZPI nedisponuje daty o velikosti podniku formou obratu 
či jakýmkoliv jiným údajem z hospodářského výsledku těchto sujektů. Tato data SZPI ke 
kontrolní činnosti nepotřebuje, proto nejsme oprávněni je při registraci po PPP vyžadovat. 
Taktéž je nutno brát v potaz ten fakt, že v databázi provozovatelů potravinářských podniků 
SZPI evidujeme pouze část provozovatelů zařízení společného stravování, kteří spadají pod 
dozor SZPI. Kompletní databázi provozovatelů zařízení společného stravování má k dispozici 
Ministerstvo zdravotnictví, jež zveřejňuje seznam těchto podniků na svých webových 
stránkách (https://www.mzcr.cz/seznam-evidovanych-provozoven-spolecneho-stravovani/). 

 

 

mailto:info@szpi.gov.cz
https://www.mzcr.cz/seznam-evidovanych-provozoven-spolecneho-stravovani/


 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 

v z. Mgr. Kristýna Burianová, vedoucí oddělení administrativní podpory 

 
 
 
 
 
Příloha: 

- Granton_seznam.pdf 


		2023-09-05T09:41:43+0200




